

Nr 138.

Av herr **Andersson, Karl**, och herr **Karlsson, Gustaf**, om *anslag till stensättning av vägar.*

I årets statsverksproposition (sjätte huvudtiteln, punkt 21, Stensättning av vägar) har departementschefen upptagit ett belopp av 500 000 kronor i avbidan på en proposition i ämnet, som kan bliva förelagd riksdagen vid en senare tidpunkt.

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har hemställt, att anslaget uppföres med 6 500 000 kronor.

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsens förslag grundar sig på ett av 1946 års stenindustriutredning den 22 september 1949 avgivet betänkande, enligt vilket det förutsättes, att stenbeläggningen årligen kommer till utförande i sådan omfattning, att i vad det avser stensättning av statliga samt statsbidragsberättigade vägar och gator därtill erfordras 6 miljoner kronor årligen.

Härutöver erfordras för budgetåret 1950/51 — med hänsyn till prisstegringar — för fullföljande av det program, som tidigare av Kungl. Maj:t fastställts, ett belopp av 500 000 kronor.

Då den i sjätte huvudtiteln bebådade propositionen om anslag till stensättning av vägar kan bliva beroende av huruvida proposition med anledning av 1946 års stenutrednings förslag till vissa åtgärder för stenindustriens rationalisering (betänkandet inlämnat till handelsdepartementet den 22 september 1949) kan komma att föreläggas innevarande års riksdag, torde det kunna inträffa, att något nytt förslag om anslag till stensättning av vägar och gator inte kommer att av Kungl. Maj:t föreläggas årets riksdag.

Under sådant förhållande skulle det kunna inträffa, att medel för ifrågavarande slag av stenbeläggningar icke stå till förfogande för budgetåret 1950/51.

1946 års stenindustriutredning föreslår, att nuvarande statsbeställningar av gatsten upphöra i och med ingången av kalenderåret 1951 samt att väg- och vattenbyggnadsstyrelsen därefter genom fri upphandling uppköper den sten, som erfordras för genom styrelsens försorg utförda stensättningsarbeten.

I det i motionen föreslagna anslagsbeloppet ingår således jämväl inköpspriset av erforderlig sten. Detta medför således ett bortfall av nu utgående anslag för steninköp å femte huvudtiteln (anslag för arbetsmarknadens reglering), som utgör cirka 2,6 milj. kronor för innevarande budgetår.

Detta under förutsättning att riksdagen biträder det förslag som 1946 års stenindustriutredning framlagt.

Även om 1946 års stenindustriutrednings förslag inte skulle föranleda något beslut av innevarande års riksdag, blir det ändå nödvändigt att anslag för stensättning finnes upptaget för budgetåret 1950/51, så att dessa arbeten kunna fortgå och den tillverkade stenen kan komma till användning.

Med stöd av det anförda få vi därför hemställa,

att riksdagen må besluta att till stensättning av vägar för budgetåret 1950/51 anvisa ett reservationsanslag av 6 500 000 kronor, att avräknas mot bilskattemedel.

Stockholm den 25 januari 1950.

Karl H. Andersson.

Gustaf Karlsson.
